ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

www.tjmrs.jus.br

Av. Praia de Belas, 799 – Bairro Praia de Belas
Porto Alegre/RS - CEP 90.110-001

PORTARIA N.º 042/2017

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, de acordo com

o artigo 241, inc. XIV, da Lei n° 7.356/1980, Resolução nº 148/2015 e Processo

Administrativo nº 392-07.00/15-7, resolve:

 Art. 1º - DESIGNAR os servidores Ten Cel QOEM SÉRGIO

PORTELA DA SILVA, Id. Func. 2218097, Assessor Militar, ALCEU BOSI, Id.

Func. 1477722, ALCINDO DOS SANTOS XAVIER, Id. Func. 2126575,

ASTROGILDO MARQUES PACHECO NETO, Id. Func. 2269341, CÉLIO

THEODOLINDO DOS SANTOS FRANCO, Id. Func. 2174740, CLAUDIOMAR

GONÇALVES MENA, Id. Func. 2207567, CLÉSIO ALVES GONÇALVES, Id.

Func. 1848607, DIONÊS GABANA DE SOUZA, Id. Func. 2214520, EDMILSON

GERMANN ALVES, Id. Func. 2194597, EDSON JAIRO DAMASCENO

PEREIRA,  Id. Func. 2237040, ERACLIDES GONÇALVES DINATE, Id. Func.

2192039, FÉLIX ALEXANDRE GRIVOT NETO, Id. Func. 2228920, GLADIMIR

LEMOS URRUTIA, Id. Func. 1851241, HORAIDO SIMOR FILHO, Id. Func.

2096200, IDÉSIO MICHEL ZANOTTO, Id. Func. 2241196, IRAJÁ MARTINS

ARAÚJO, Id. Func. 2142724, JOÃO ALTAIR KROTH, Id. Func. 2243008, JOÃO

GILBERTO ARBOGAST FONTOURA, Id. Func. 2190281, JORGE ANTÔNIO DE

MELLO RIBACKI, Id. Func. 2192640, JÚLIO CESAR DA SILVA SANTOS, Id.

Func. 2304546, JÚLIO PEDRO FERREIRA DOS SANTOS, Id. Func. 2264617,

KELBEL SILVEIRA, Id. Func. 2179040, LEÔNCIO ALCIR MACHADO DA

SILVA, Id. Func. 1880055, LUIS CARLOS BOULANGER DA LUZ, Id. Func.

2242010, MÁRIO ROQUE FREITAS DA LUZ, Id. Func. 1942107, MARLON

GRANDINI PORTE, Id. Func. 2191903, MAURÍCIO DOS SANTOS, Id. Func.

2150557, NELSON GERALDO RODRIGUES FILHO, Id. Func. 2230640, ONILDO

CARVALHO DA SILVA, Id. Func. 2244195, PAULO ROBERTO PRATES DA

ROCHA, Id. Func. 2209543, ROBERTO JOSÉ LARROSSA, Id. Func. 2195470 e

http://www.tjmrs.jus.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

www.tjmrs.jus.br

Av. Praia de Belas, 799 – Bairro Praia de Belas
Porto Alegre/RS - CEP 90.110-001

VALMOR JORGE DE MORAIS, Id. Func. 2241587, para o desempenho das

atividades de Segurança junto ao Tribunal de Justiça Militar e suas Auditorias.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir na data da sua

publicação, ficando revogada a Portaria nº 63/2016.

 Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça Militar, em Porto

Alegre, 17 de março de 2017.

Fábio Duarte Fernandes

Juiz-Vice-Presidente no exercício da Presidência

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Dirnei Vieira de Vieira

Diretor-Geral

(publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 5.991 de 21 de março de 2017)

http://www.tjmrs.jus.br/